
Contacto

Teléfono 918551013
Fax 918551017
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamiento-losmolinos.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28460) Los Molinos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Molinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento-losmolinos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=olJzhqvW53GXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos novilladas picadas y una sin picar, para los encierros y novilladas
de las fiestas patronales en honor al Santísimo Cristo de la Buena Muerte entre los días 13 al 15 de
septiembre de 2024

Dentro de la programación de las fiestas patronales en honor al Santísimo Cristo de la Buena Muerte tienen unDescripción 
lugar importantísimo y destacado los festejos taurinos (encierro y novilladas), configurándose como una manifestación de
interés público, con gran arraigo popular y profundas raíces históricas. Estos elementos justifican la contratación del
suministro de los novillos necesarios para la celebración de dos novilladas picadas y una sin picar, para los encierros y
novilladas de las fiestas patronales en honor al Santísimo Cristo de la Buena Muerte entre los días 13 al 15 de septiembre
de 2024 y potenciar esta tradición
Valor estimado del contrato 52.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.525 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.500 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será desde la firma del contrato hasta la entrega de los novillos, que
se producirá con 24 horas de antelación a la fecha de la celebración de las novilladas, siendo dicha fecha el 13, 14 y 15
de septiembre de 2024, lotes 1, 2 y 3 respectivamente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.ayuntamiento-losmolinos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=olJzhqvW53GXQV0WE7lYPw%3D%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

9 erales de la ganadería “Fermín Bohórquez”, propietario AGROPECUARIA FUENTE REY S.L. 6 de ellosDescripción 
correrán el encierro y se lidiará en la plaza de toros de Los Molinos, el viernes día 13 de septiembre. Los 3 restantes se
utilizarán para la suelta de reses que se realiza después de los encierros, soltándose uno el día 13, otro el día 14 y el
último el día 15 de septiembre
Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGROPECUARIA FUENTE REY S.L.
NIF B11709003
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.965 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oYNCvifMKGL8qi66xRq1CesrfyAcn1UUfM0zHDvJmVA3xgOKu45pgC0IOIP4LfDEBpVp%2BCxNDRAvXVMf7PGW4jAnGApm0GU5nbDy2xj2b%2BVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Adjudicar el LOTE 1.- 9 erales de la ganadería “Fermín Bohórquez”, propietario AGROPECUARIA FUENTE
REY S.L., 6 de ellos correrán el encierro y se lidiará en la plaza de toros de Los Molinos, el viernes día 13 de septiembre.
Los 3 restantes se utilizarán para la suelta de reses que se realiza después de los encierros, soltándose uno el día 13,
otro el día 14 y el último el día 15 de septiembre, a la empresa AGROPECUARIA FUENTE REY S.L. por importe de
16.500 € y 3.465 € de IVA, por haber obtenido un total de puntos 100 puntos en el baremo.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

6 utreros de la ganadería “Cebada Gago”, propietario HEREDEROS DE CEBADA GAGO S.L. que correráDescripción 
el encierro y se lidiará en la plaza de toros de Los Molinos, el sábado día 14 de septiembre
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HEREDEROS DE CEBADA GAGO S.L.
NIF B11318300
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 2.- 6 utreros de la ganadería “Cebada Gago”, propietario HEREDEROS DE CEBADA GAGO
S.L., que correrá el encierro y se lidiará en la plaza de toros de Los Molinos, el sábado día 14 de septiembre, a la empresa
HEREDEROS DE CEBADA GAGO S.L., por importe de 18.000 € y 3.780 € de IVA, por haber obtenido un total de puntos
100 puntos en el baremo
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 06/09/2024



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

6 utreros de la ganadería “Fuente Ymbro”, propietario TORYMBRO S.L. que correrá el encierro y se lidiaráDescripción 
en la plaza de toros de Los Molinos, el domingo día 15 de septiembre.
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TORYMBRO S.L
NIF B11580826
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 3.- 6 utreros de la ganadería “Fuente Ymbro”, propietario TORYMBRO S.L. que correrá el
encierro y se lidiará en la plaza de toros de Los Molinos, el domingo día 15 de septiembre, a la empresa TORYMBRO
S.L., por importe de 18.000 € y 3.780 € de IVA, por haber obtenido un total de puntos 100 puntos en el baremo
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

DESPACHO ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE LOS
MOLINOS

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(28460) LOS MOLINOS España

APERTURA OFERTAS SUMINISTRO
NOVILLOS FIESTAS 2024

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas

Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 14:30

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 06/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción LOTE 1.- Los novillos de Fermín Bohórquez, una de las ganaderías habituales en los San Fermines y que son
lidiados en las principales plazas de España, entre las que se encuentra las Ventas de Madrid y La Maestranza de Sevilla.
Los astados que se reseñarán cumplirán todas las características zootécnicas y de trapío en cuanto a su presencia para
nuestros festejos. Toro de plaza de primera, con una imponente cara, con unas hechuras, trapío y pelaje que lo convierte
en un astado digno para las fiestas patronales de Los Molinos LOTE 2.- Los utreros pertenecen a la ganadería “Cebada
Gago” ha sido seleccionado por el gran juego que dan en los encierros, siendo una de las ganaderías habituales en la
Fería de San Fermín, que lo convierten en un toro serio y con fiereza. Esto les convierte en animales del tipo de lo que se
exhibe tradicionalmente en nuestra población. LOTE 3.- Los astados pertenecen a una de las ganaderías más
emblemáticas de los famosos San Fermines de Pamplona y ganadería que más se ha lidiado en los años 2022 y 2023 en
la Plaza de Las Ventas de Madrid. Fuente Ymbro es una de los hierros más codiciados en las calles y en las plazas. Los
utreros que se reseñarán para tienen todas las características de seriedad, trapío y pelaje que los convierten en los
animales perfectos para participar en los festejos taurinos de Los Molinos.


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EmA0hxgFmUVeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014318592 |  2024-001051260 | Fri, 04 Oct 2024 14:22:47:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108299682891684108286893491212253692575 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EmA0hxgFmUVeKgd8LfVV9g%3D%3D

